
Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

KDE HLEDAT PRVNÍ INFORMACE?

• WEB: www.upol.cz → Zahraniční oddělení

www.iro.upol.cz – aktuální nabídky, personální obsazení 
+ kontaktní hodiny, přehled mezinárodních programů

• FAKULTA → Referentky pro zahraniční vztahy

http://iro.upol.cz/zahranicni-oddeleni/kontakty/#c4453

• REKTORÁT → Zahraniční oddělení UP

Křížkovského 8, nádvoří Rektorátu

http://www.upol.cz/
http://www.iro.upol.cz/
http://iro.upol.cz/zahranicni-oddeleni/kontakty/#c4453


Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

Akademická informační agentura

STIPENDIJNÍ POBYTY NA ZÁKLADĚ 
MEZINÁRODNÍCH SMLUV



Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

• Stipendijní pobyty v zahraničí na 
základě mezinárodních smluv pro 
studenty a pedagogy veřejných 
vysokých škol

• Stipendia nabízená nadacemi, školami, 
ústavy aj.

• Info: http://www.dzs.cz/cz/akademicka-
informacni-agentura/

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/


Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

• Stipendijní pobyty v zahraničí na 
základě mezinárodních smluv jsou 
nabízeny ve dvou skupinách podle 
způsobu přidělování, který stanoví MŠMT:

• rozpis kvót - místa pro školy

• výběrová řízení - možnost pro všechny

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/43_mezinarodni_smlouvy-rozpis_kvot/
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/44_mezinarodni_smlouvy-vyberova-rizeni/


Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

●Určité počty stipendijních míst pro UP do 
konkrétních zemí 

●MŠMT přiděluje místa pro daný akademický rok 
jednotlivým vysokým školám

●Uchazeči z těchto škol se hlásí prostřednictvím 
svých rektorátů, 

a to v dřívějším  termínu stanoveném školou (UP 
měsíc předem)

●O nominacích svých uchazečů rozhoduje škola

ROZPIS KVÓT



Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ

●Stipendijní místa nejsou přidělena 
konkrétním školám

●Uchazeči ze všech veřejných vysokých 
škol v ČR se hlásí prostřednictvím AIA

●Nominace provádí výběrová komise 

●(zástupci zahraničního partnera a 
pracovníci MŠMT, případně i odborníci z 
dalších institucí)



PODMÍNKY PRO UCHAZEČE O STIPENDIUM

●Nabídka je určena pro studenty a pedagogy 

veřejných vysokých škol v ČR

●Je nutné aktivně si vyhledat zahraniční VŠ 

v souvislosti se svým studijním oborem

●Podmínky, délka pobytu, počet míst apod. 

vyplývají z příslušné bilaterální smlouvy

Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc



POSTUP NA UP

Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

● Informovat ZO UP o zájmu (stepanka.bublikova@upol.cz)

● Aktivně si vyhledat zahraniční VŠ v dané zemi

● Rozpis kvót (místa) pro UP 2017/2018: Čína, Itálie, Rusko

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-
agentura/43_mezinarodni_smlouvy-rozpis_kvot/

● Výběrové řízení:

http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-
agentura/44_mezinarodni_smlouvy-vyberova-rizeni/

mailto:stepanka.bublikova@upol.cz
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/43_mezinarodni_smlouvy-rozpis_kvot/
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/44_mezinarodni_smlouvy-vyberova-rizeni/


PŘIHLÁŠKA

Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

● Přihlášky se podávají v akademickém roce, který 
předchází roku plánované realizace stipendijního 
pobytu

● Deadline pro UP 1 měsíc před termínem AIA
(Harmonogram uzávěrek ke stažení na webu)

● Přihláškou se rozumí formulář Návrh na vyslání / 
Žádost o přiznání stipendia doplněný o další 
materiály dle požadavků jednotlivých zemí



POZNÁMKY

Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

 do některých zemí jsou výjezdy omezeny pouze pro 

občany ČR

 přihlášek lze podat více a vycestovat lze opakovaně

 upřednostňují se studenti prezenčního studia, ale i 

na kombinovaném lze podat přihlášku

 cestovné proplatí fakulta



KDE HLEDAT INFORMACE?

Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

• Web: www.dzs.cz

www.iro.upol.cz

• Email: stepanka.bublikova@upol.cz

aia@dzs.cz

http://www.dzs.cz/
http://www.iro.upol.cz/
mailto:stepanka.bublikova@upol.cz
mailto:aia@dzs.cz


DĚKUJI ZA POZORNOST!

Štěpánka Bublíková, International Relations Office, Palacký University Olomouc, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc


